Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2017

Edição 1.246
06 páginas

2 SEXTA - FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.246ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 719/2017

DATA: 27/10/2017

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais Suplementares no valor total
de R$ 273.738,35 (duzentos e setenta e três mil setecentos e trin-

ta e oito reais e trinta e cinco centavos).

 O Prefeito do Município de Prudentópolis, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme autorização
contida no inciso I,  do artigo 9º da Lei Orçamentária nº  2.230 de
28 de novembro de 2016.

DECRETA

 Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município,
para o exercício de 2017, um Crédito Adicional Suplementar na
importância de R$ 273.738,35 (duzentos e setenta e três mil sete-
centos e trinta e oito reais e trinta e cinco centavos).

02   GOVERNO MUNICIPAL
02.002   ASSESSORIA JURÍDICA
04.122.2000.2004   ATIVIDADES ASSESSORIA JURIDICA
4.4.90.52.00.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
000260 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ..............................
.................................................................................... R$ 1.000,00

03   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
03.001   DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
04.122.3000.2007   ATIVIDADES DE APOIO À ADMINISTRAÇÃO
GERAL
3.3.90.36.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA FÍSICA
000430 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ..............................
.................................................................................. R$ 20.000,00

03   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
03.001   DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
04.122.3000.2007   ATIVIDADES DE APOIO À ADMINISTRAÇÃO
GERAL
3.3.90.39.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA JURÍDICA
000440 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ..............................
.................................................................................. R$ 50.000,00

04   SECRETARIA DE FINANÇAS
04.001   DEPARTAMENTO DE TESOURARIA
28.846.4000.0013   ENCARGOS COM RESTITUIÇÕES E DEVO-
LUÇÕES
3.3.90.93.00.00   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
000670 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ............................
.................................................................................... R$ 3.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
05.001   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL
12.361.7001.2019   ATIVIDADES ADMINISTRATIVO EDUCACIO-
NAIS
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO
000990 000104   Demais Impostos Vinculados à Educação Básica
.................................................................................. R$ 10.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
05.001   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL
12.366.7001.2020   ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO
001130 000104   Demais Impostos Vinculados à Educação Básica
.................................................................................... R$ 1.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
05.002   DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.7001.2023   MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCO-
LAR
3.3.90.33.00.00   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMO-
ÇÃO
001290 000104   Demais Impostos Vinculados à Educação Básica
.................................................................................. R$ 60.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
05.002   DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.7001.2024   MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMEN-
TAL
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO
001470 000104   Demais Impostos Vinculados à Educação Básica
.................................................................................. R$ 40.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
05.004   DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.7001.1031   CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇAO DE CENTROS
ED. INFANTIL
4.4.90.51.00.00   OBRAS E INSTALAÇÕES
001901 000151   T.C. Nº PAC205120/2013 - FNDE - CRECHE
TIPO C - VILA BERALDO   ........................................ R$ 11.638,35

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
05.004   DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.7001.2033   MANUTENÇÃO DE CENTROS DE EDUCA-

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Audea Naconechen Volanin
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

3 SEXTA - FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.246ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ÇÃO INFANTIL
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO
002020 000104   Demais Impostos Vinculados à Educação Básica
.................................................................................. R$ 10.000,00

06   SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E DESENVOL-
VIMENTO ECONÔMICO
06.001   DEPARTAMENTO DE INCENTIVO AO DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO
22.661.7002.2039   MANUTENÇÃO E APRIMORAMENTO DE
ATIVID. DE IND.E COM
3.3.90.36.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA FÍSICA
002430 000000   Recursos Ordinários (Livres)   .............................
.................................................................................. R$ 20.000,00

08   SECRETARIA DE SAÚDE
08.002   FMS - ATENÇÃO BÁSICA
10.301.7006.2048   AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA
FIXO - PAB FIXO
3.3.90.14.00.00   DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
003055 000496   Atenção de Média e Alta Complexidade Ambula-
torial e Hospitalar   ................................................... R$ 30.000,00

08   SECRETARIA DE SAÚDE
08.002   FMS - ATENÇÃO BÁSICA
10.301.7006.2048   AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA
FIXO - PAB FIXO
3.3.90.32.00.00   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRI-
BUIÇÃO GRATUITA
003090 000303   Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
.................................................................................. R$ 10.000,00

08   SECRETARIA DE SAÚDE
08.004   FMS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.304.7006.2053   PROGRAMA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO
003530 004971   Vigilância em Saúde   .........................................
.................................................................................... R$ 5.000,00

09   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.002   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.7007.2067   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRO-
TEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO
004470 000816   Bloco de Financiamento da Proteção Social Es-
pecial AC- SUAS   ....................................................... R$ 1.100,00

09   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.002   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.7007.2067   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRO-
TEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO
004470 000816   Bloco de Financiamento da Proteção Social Es-
pecial AC- SUAS   ...................................................... R$ 1.000,00

TOTAL.....................................................................R$ 273.738,35

 Art. 2º - Para cobertura de parte dos  créditos abertos de
conformidade com o artigo primeiro,  será utilizado como recurso
o o Superávit Financeiro apurado em balanço patrimonial do exer-
cício anterior de Recurso Vinculado de Fonte de Receita conforme
demonstrativo abaixo, na forma do Art. 43, parágrafo primeiro, in-
ciso I da Lei Federal 4.320/64:

FONTE: RECURSOS VINCULADOS

 Art. 3º - Para cobertura de parte dos créditos abertos
no artigo 1º, serão utilizados como recursos o cancelamento das
seguintes dotações:

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    Cancelamento
05.002   DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.7001.1021   CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS
4.4.90.51.00.00   OBRAS E INSTALAÇÕES
001210 000104   Demais Impostos Vinculados à Educação Básica
.................................................................................. R$ 10.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    Cancelamento
05.006   DEPARTAMENTO DE ENSINO SUPERIOR
12.364.7001.2037   APOIO AO ENSINO SUPERIOR
3.3.90.49.00.00   AUXÍLIO-TRANSPORTE
002330 000000   Recursos Ordinários (Livres)   .............................
.................................................................................. R$ 20.000,00

08   SECRETARIA DE SAÚDE   Cancelamento
08.002   FMS - ATENÇÃO BÁSICA
10.301.7006.2048   AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA
FIXO - PAB FIXO
3.3.90.36.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA FÍSICA
003150 000303   Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
.................................................................................. R$ 10.000,00

09   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   Cancelamento
09.002   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.7007.2067   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRO-
TEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
3.3.50.43.00.00   SUBVENÇÕES SOCIAIS
004430 000816   Bloco de Financiamento da Proteção Social Es-
pecial AC- SUAS   ..................................................... R$ 1.000,00

13   SECRETARIA DE TURISMO   Cancelamento
13.001   DEPARTAMENTO DE INCENTIVO AO TURISMO
23.695.7009.2089   MANUT. ATIVIDADES DEPARTAMENTO DE
INCENTIVO AO TURISMO
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO
005800 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ..............................
.................................................................................. R$ 13.000,00

13   SECRETARIA DE TURISMO   Cancelamento
13.001   DEPARTAMENTO DE INCENTIVO AO TURISMO
23.695.7009.2089   MANUT. ATIVIDADES DEPARTAMENTO DE
INCENTIVO AO TURISMO
3.3.90.36.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA FÍSICA
005820 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ............................
.................................................................................. R$ 10.000,00

TOTAL........................................................................R$ 64.000,00

 Art. 4º - Para cobertura de parte do crédito de que trata
o artigo primeiro, será utilizado como recurso o Excesso de Arre-
cadação, de acordo com o § 3º do artigo 43 da Lei nº 4.320/64,
no valor de R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais),
conforme demonstrativos nos Anexo I.

 Art. 5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação produzindo seus efeitos legais a partir da data de sua
edição, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Prudentópolis, em 27 de outubro
de 2017.

ADELMO LUIZ KLOSOWSKI
PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ MARCELO ANTONIO
CONTADOR CRC/PR 047055/O-0

ID/USO/FONTE CONTA
BANCÁRIA Nº DESCRIÇÃO VALOR

3.3.151 33363-8 B.B. - T.C. Nº PAC205120/2013 - FNDE - CRECHE VILA BERALDO R$ 11.638,35
3.3.496 36899-7 B.B. - FMS - MAT. CONSUMO CENTRO M. DE SAÚDE R$ 30.000,00
3.3.816 35967-X B.B. - FMAS - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE R$ 1.100,00

3.3.4971- 216-9 CAIXA - VIGIASUS R$ 5.000,00
TOTAL DAS FONTES R$ 47.738,35

4 SEXTA - FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.246ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

ANEXO I - DECRETO Nº 719

CÁLCULO DO PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
Parágrafo 3º, artigo 43 da Lei Federal 4.320/64.

FONTE 000 = RECURSOS LIVRES

Especificação Valor
1- Arrecadação de Janeiro a Setembro/2016  32.498.416,03

2- Arrecadação de Outubro a Dezembro/2016  13.024.643,23

3- Arrecadação de Janeiro a Setembro/2017  37.218.327,78

4- Receita Prevista para o Exercício Financeiro de 2017  46.654.250,00

a) - Cálculo da taxa de incremento (▲)

37.218.327,78

▲ = x 100    = 114,52% ▲ = 114,52% - 100,00%

32.498.416,03

b) - Cálculo da provável arrecadação de novembro a Dezembro/2015 (∆)▲ = 14,52%

b) - Cálculo da provável arrecadação de Outubro a Dezembro/2017 (∆)

∆ = 13.024.643,23 x 14,52% = 1.891.178,20

∆ = 13.024.643,23 + 1.891.178,20 = 14.915.821,42

∆ = 14.915.821,42

1- Receita prevista para Exercício Financeiro de 2017  46.654.250,00

2- Arrecadação de Janeiro a Setembro/2017  37.218.327,78

3- Provável arrecadação de Outubro a Dezembro/2017  14.915.821,42  52.134.149,20

4- Provável Excesso de arrecadação do Exercício de 2017  5.479.899,20

 428.000,00

6- Saldo disponível de Excesso de arrecadação  5.051.899,20

Prudentópolis, 27 de outubro de 2017.

ADELMO LUIZ KLOSOWSKI LUIZ MARCELO ANTONIO

Prefeito Municipal Contador CRC/PR 047055/0-0

5 - Saldo de Provável Excesso utilizado Dec. 688 e 699

5 SEXTA - FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.246ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº. 042/2017

 O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de
Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e em conformidade como Estatuto dos Servidores Públicos
do Município de Prudentópolis Lei 1.975 de 27/06/2012 e suas
alterações posteriores...

RESOLVE:

 Art. 1º Conceder férias a Servidora EZILDA DIVETE
CAETANO, CPF nº 846.977.259-72, ocupante do cargo de provi-
mento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais Feminino deste Le-
gislativo Municipal referente ao período aquisitivo de 05/03/2016
a 04/03/2017 a qual deverá gozá-las a partir de 20 de novembro
de 2017 à 04 de dezembro de 2017 com retorno a suas atividades
em 05 de dezembro de 2017.

 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 16 de novembro de 2017.

Marcos Roberto Lachovicz
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL - LICITAÇÕES

Extrato de resultado e adjudicação de licitação
Dispensa nº 017/2017

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e servimento
de coquetel, para atendimento de eventos oficiais que serão pro-
movidos pela Câmara Municipal.
Fornecedor: M. E. GRAEBIN – ME – PADOCA PANIFICADORA,
CNPJ nº 27.883.505/0001-06.
Valor: R$ 7.501,20 (sete mil quinhentos e um reais e vinte cen-
tavos)
Data: 16/11/2017

Extrato de contrato
Contrato no 028/2017

Contratante: Câmara Municipal de Prudentópolis
Contratado: M. E. GRAEBIN – ME – PADOCA PANIFICADO-
RA, CNPJ nº 27.883.505/0001-06, com sede na Av. São João, nº
2556, Centro, Prudentópolis-Pr.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e servimento
de coquetel, para atendimento de eventos oficiais que serão pro-
movidos pela Câmara Municipal.
Valor: R$ 7.501,20 (sete mil quinhentos e um reais e vinte cen-
tavos)
Data de Assinatura: 17/11/2017

Vigência: 15/01/2018

Câmara Municipal de Prudentópolis
Estado do Paraná

EXTRATO DE RESULTADO ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 007/2017

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de sonorização para o Ple-
nário da Câmara Municipal.
VENCEDORES: BOHRER EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VI-
DEO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 22.172.252/0001-30, se-
diada na Rua 438, Sala 01, Morretes, Itapema–SC, vencedora do
item 03 e item 04 no valor total de R$ 12.940,00 (doze mil nove-
centos e quarenta reais) e DUOMO COMERCIO DE SISTEMAS
AUDIO VISUAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.241.658/0001-62,
sediada na Rua Conselheiro Araújo, nº 315, Centro, Curitiba–PR,
vencedora do item 01 e item 02 no valor total de R$ 22.407,00(vin-
te e dois mil quatrocentos e sete reais)
DATA: 16/11/2017

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL NÚMERO 007/2017

Contrato no 026/2017
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Contratado: BOHRER EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VIDEO
EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 22.172.252/0001-30, sediada
na Rua 438, Sala 01, Morretes, Itapema–SC.
Objeto: Aquisição de Equipamentos de sonorização para o Plená-
rio da Câmara Municipal.
Valor: R$ 12.940,00 (doze mil novecentos e quarenta reais)
Data de Assinatura: 17/11/2017
Vigência: 16/03/2018

Contrato no 027/2017
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Contratado: DUOMO COMERCIO DE SISTEMAS AUDIO VISU-
AIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.241.658/0001-62, sediada na
Rua Conselheiro Araújo, nº 315, Centro, Curitiba–PR.
Objeto: Aquisição de Equipamentos de sonorização para o Plená-
rio da Câmara Municipal.
Valor: R$ 22.407,00(vinte e dois mil quatrocentos e sete reais)
Data de Assinatura: 17/11/2017
Vigência: 16/03/2018

Republicado por Incorreção
RESOLUÇÃO Nº 019/2017-CMDCA

Aprova a Ratificação da Folha de Rosto referente a Deliberação
051/2016, aprovada no dia 23 de maio de 2017, conforme a ata

n°05.

 Considerando a Deliberação da reunião extraordinária
realizada no dia 13 de novembro de 2017, conforme a ata n°14.

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Ado-
lescente de Prudentópolis - Pr, no uso de suas atribuições que
lhe conferem a Lei Federal 8.069/90, Estatuto da Criança e do
Adolescente e de acordo com a Lei Municipal 2.143/2015

RESOLVE

 Art. 1º – Aprovar a Ratificação da Folha de Rosto refe-
rente a Deliberação 051/2016, aprovada no dia 23 de maio de
2017, conforme a ata n°05;

 Art 2º Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Prudentópolis, 16 de novembro de 2017.

ANDREA A. ESTEVES MENDES PONTAROLO
Presidenta do CMDCA

Contrato 593/2017

Pregão Presencial 234/2017

Objeto
Aquisição de materiais elétricos, a serem utilizados
nos trabalhos de manutenção de diversas
Secretarias Municipais.

Empresa vencedora JULIANO JOSÉ GEREI EIRELI EPP.

Valor R$ 14.240,76 (quatorze mil duzentos e quarenta
reais e setenta e seis centavos).

Fiscal João Ademir dos Santos.

Gestor José Adilson dos Santos.

Data 08 de novembro de 2017.

Prazo de Vigência 31 de julho de 2018.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2017-11-17T16:12:41-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134